
Planinė 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

Įvykdymo 

procentas
Komentaras

100 100 100%

8 7,24 91%

100 100 100%

200 294 147%

2023 m. muziejaus padaliniai aktyviai 

dalyvavo Kultūros nakties renginių 

programoje, Muziejų nakties programoje; 

išsiplėtė ir parodų lydimųjų renginių 

programos

42 48 114%

Planinis rodikllis viršytas dėl išaugusio fizinių 

paslaugų skaičiaus - 20 naujai parengtų 

teminių edukacijų ir 10 išvažiuojamųjų 

edukacijų.

4. Populiarinti muziejaus rinkinius, užtikrinant muziejaus teikiamų paslaugų prieinamumą visuomenei bei kuriant naujas 

veiklas bei paslaugas             

Iš viso per 2023 m. surengti 294 renginiai įvairioms tikslinėms lankytojų grupėms: šeimoms, senjorams, mokytojams, 

asmenims su negalia. Išplėstos parodų lydimųjų renginių programos.  

Sukurtos arba atnaujintos 45 paslaugos lankytojams, pagrindinės jų:  po rekonstrukcijos atidarytas J.Šliūpo muziejus 

Palangoje; atnaujintos ekspozicijos Gedimino pilies bokšte ir J.Basanavičiaus gimtinėje; įgyvendintas projektas "Paviljonas: 

Vilnius prieš 200 metų";  įrengtos naujos edukacijų erdvės.

Surengtos iš viso 6 tarptautinės parodos Lietuvoje: „Sąmokslo teorijos“, „IMAGINE“, "Pasaulio dydžio Lietuva: mūsų 

migracijos istorija", „Gražiausių čekiškų ir ukrainietiškų knygų paroda“, Kristos Svalbonas paroda „Išvietinimas/ 

Displacement”. Taip pat metų pradžioje eksponuotas Gedimino laiško nuorašas.

Renginių, skirtų muziejaus rinkinių 

populiarinimui ir aktualizavimui, 

skaičius (vnt.)  

 Sukurtų naujų paslaugų skaičius (vnt.)

LIETUVOS NACIONALINIO MUZIEJAUS

2023 METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

Metų prioritetinė veikla, įvykdymo informacija

Planinis pokytis 

(vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas)

1. Vykdyti projektą „Pilininko namo pritaikymas Lietuvos  istorijos ekspozicijai ir edukacinių bei kultūrinių paslaugų 

teikimui“

Atlikti Pilininko namo, Arsenalo g. 1, Vilniuje, rekonstrukcija, keičiant paskirtį, tvarkybos darbai ir taikomieji tyrimai. Atliktos 

ekspozicijos sukūrimo ir įrengimo paslaugos. 

Investicijų projekto "Pilininko namo 

pritaikymas Lietuvos istorijos 

ekspozicijai ir edukacinių bei kultūrinių 

paslaugų teikimui"  įgyvendinimo 

pažanga (proc.)

2. Vykdyti projektą „Kultūros paslaugų kokybės gerinimas Lietuvos nacionalinio muziejaus Naujojo arsenalo padalinyje“

Atliktos Naujojo arsenalo projektavimo paslaugos ir projekto statybos bei tvarkybos darbų ekspertizės. Vykdoma projekto 

korektūra pagal ekspertų pastabas. 

Investicijų projekto "Kultūros paslaugų 

kokybės gerinimas Lietuvos 

nacionalinio muziejaus Naujojo 

arsenalo padalinyje" įgyvendinimo 

pažanga (proc.)

3. Vykdyti projektą „Lietuvos nacionalinio muziejaus Jono Šliūpo memorialinės sodybos pastato, esančio Vytauto g. 23a, 

Palanga, atnaujinimas“

Įvykdyti Jono Šliūpo memorialinės sodybos kapitalinio remonto darbai. Įgyvendinus projektą pagerintos pastato 

energetinės savybės, pasiekta B pastato energetinio naudingumo klasė - padidintas energijos vartojimo efektyvumas, 

sumažintas išmetamųjų šiltnamio efektą sukeliančiųjų dujų (CO2) susidarymas, padidintas Lietuvos nacionalinio muziejaus 

teikiamų kultūros paslaugų prieinamumas bei patrauklumas.

Investicijų projekto „Lietuvos 

nacionalinio muziejaus Jono Šliūpo 

memorialinės sodybos pastato, 

esančio Vytauto g. 23a, Palanga, 

atnaujinimas“ įgyvendinimo pažanga 

(proc.)

Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2019 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-826

(Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2022 m. gruodžio 20 d. įsakymo Nr. ĮV-1016

redakcija)



3000 2321 77%

Planinė reikšmė nepasiekta, nes pakeista 

duomenų skaičiavimo metodika, leidžianti 

tiksliau fiksuoti muziejaus LIMIS portale 

naujai paviešintas suskaitmenintas 

muziejines vertybes.

2 6 300%

Planinė reikšmė viršyta, nes surengtos iš 

viso 6 tarptautinės parodos. Planuotos 

didžiosios: „Sąmokslo teorijos“, „IMAGINE“. 

Rengiant Migracijos parodą jos statusas 

pasikeitė, nes buvo bendradarbiauta su 

užsienio institucijomis, pasiskolinti ir gauti 

eksponatai iš užsienio. Taip pat buvo 

surengtos mažesnės tarptautinės parodos: 

„Gražiausių čekiškų ir ukrainietiškų knygų 

paroda“, Kristos Svalbonas paroda 

„Išvietinimas/ Displacement” K. Varnelio 

namuose- muziejuje. Taip pat metų 

pradžioje eksponuotas Gedimino laiško 

nuorašas.

30 44 147%

Planinis rodiklis viršytas, nes be pagrindinio 

muziejaus projekto, skirto Vilniaus jubiliejui 

("Paviljonas: Vilnius prieš 200 metų") buvo 

surengta ir papildomų specialiai šiai progai 

skirtų renginių

4. Populiarinti muziejaus rinkinius, užtikrinant muziejaus teikiamų paslaugų prieinamumą visuomenei bei kuriant naujas 

veiklas bei paslaugas             

Iš viso per 2023 m. surengti 294 renginiai įvairioms tikslinėms lankytojų grupėms: šeimoms, senjorams, mokytojams, 

asmenims su negalia. Išplėstos parodų lydimųjų renginių programos.  

Sukurtos arba atnaujintos 45 paslaugos lankytojams, pagrindinės jų:  po rekonstrukcijos atidarytas J.Šliūpo muziejus 

Palangoje; atnaujintos ekspozicijos Gedimino pilies bokšte ir J.Basanavičiaus gimtinėje; įgyvendintas projektas "Paviljonas: 

Vilnius prieš 200 metų";  įrengtos naujos edukacijų erdvės.

Surengtos iš viso 6 tarptautinės parodos Lietuvoje: „Sąmokslo teorijos“, „IMAGINE“, "Pasaulio dydžio Lietuva: mūsų 

migracijos istorija", „Gražiausių čekiškų ir ukrainietiškų knygų paroda“, Kristos Svalbonas paroda „Išvietinimas/ 

Displacement”. Taip pat metų pradžioje eksponuotas Gedimino laiško nuorašas.

LIMIS portale prieinamų naujai 

suskaitmenintų muziejuje saugomų 

muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Surengtų tarptautinių parodų 

Lietuvoje skaičius (vnt.)

5. Vykdyti muziejaus renginių programą, minint 700 Vilniaus įkūrimo metines: pagrindinis muziejaus renginys skirtas šiai 

progai buvo projektas "Paviljonas: Vilnius prieš 200 metų" ir jo metų vykusi  programa, kurioje 3 teminės edukacijos 

("Mažasis vilnietis", "Vilnopolis" ir orientacinis edukacinis žaidimas "Susitikime Vilniuje prieš 200 metų"), 5 teminės 

ekskursijos (Vilniaus architektūra XIX a., žydiškasis Vilnius XIX a., apsipirkimai ir pramogos XIX a. Vilniuje, masonai Vilniuje 

XIX a., Vilniaus universitetas ir profesoriai XIX a.), taip pat 20 lydymųjų renginių (koncertai, šokiai, knygų pristatymai, 

diskusijos, kūrybinės dirbtuvės) . Projektas vyko 5 mėnesius ir sutraukė 110.000 lankytojų.  

Kiti muziejaus renginiai skirti Vilniaus jubiliejui: parodos "Gedimino laiškai: tada ir dabar" bei "Aš esu vilnietis"; edukacija 

šeimai "Svečiuose pas geležinį vilką"; specialiai parengta teminė ekskursija po parodą "Gedimino laiškai: tada ir dabar"; 

edukacinės dirbtuvės "Rašymo ant pergamento ypatumai"; specialiai muziejaus edukacijų pristatymui Vilniaus knygų 

mugėje rengta edukacija "Vilniaus legendų ekspertas", patyriminis užsiėmimas lankytojams su regos negalia "Vilnius patiria 

save" (partneris VšĮ "Pojūčių teatras"). Užsienio reikalų ministerijai pateikta proginė Senojo Vilniaus fotografijų paroda, kuri 

buvo eksponuota  8 užsienio šalyse (Moldova, Tbilisis, Vokietija, Norvegija, Ispanija, Japonija, Indija, Suomija).

Surengtų renginių, skirtų Vilniaus 700 

metų jubiliejui, skaičius (vnt.)



Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas,

įvykdymo informacija

Vertinimo kriterijus, matavimo 

vienetas

Planinė 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

Įvykdymo 

procentas

Faktinė 

reikšmė
Komentaras

346286

2643

839

Virtualių apsilankymų skaičius 

(vnt.)

117300 257415 219% 236492 Virtualių apsilankymų skaičių žymiai 

padidino ciklas  "Istorijos miestui ir 

pasauliui" įgyvendinamas su 15min.lt 

protalu, pasiekta nauja auditorija.

31769

235452

84732

1405777

91688182

8200

1,64 109%

Muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių 

bendra vertė (eurai)

Įsigytų muziejinių vertybių skaičius (vnt.) 

Muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių 

skaičius (vnt.) 

Sudėtinis vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)

II. Muziejaus rinkiniai:

1. Muziejaus ekspozicijose, parodose muziejuje ir kilnojamosiose 

parodose, kitų muziejų ir institucijų ekspozicijose ir parodose 

pristatyta 23040 vnt. muziejinių vertybių.

2. PARODOS. 2023 m. muziejus visuomenei pristatė 64 aktualias 

parodas, iš kurių svarbiausios buvo šios:                                                                                                                                                     

2.1. Vilniaus 700-metų jubiliejui skirta paroda Gedimino bokšte 

„Gedimino laiškai: tada ir dabar“.

2.2. „Paviljonas: Vilnius prieš 200 metų“, skirtas Vilniaus miesto 700 

metų jubiliejui.

2.3. „Pasaulio dydžio Lietuva. Mūsų migracijos istorija“- pasakoja 

apie Lietuvos migracijos laikotarpį nuo XIX a. II pusės iki šių dienų.

2.4. Paroda „Spąstai su centriniu šildymu‘‘, kurios tikslas pakviesti 

lankytojus į kelionę laiku ir atskleisti Lietuvos sovietmečio istoriją per 

kasdienybės prizmę.

2.5."Kovojantys vaizdai: Antrasis pasaulinis karas okupuotos Lietuvos 

dailėje 1940-1990 metais“, kur pristatomos sovietmečiu kurtos ir 

propagandinį sovietų naratyvą atspindinčios Antrojo pasaulinio karo 

reprezentacijos sovietų Lietuvos dailėje.

2.6. „LT-NATO“, kuri buvo rengiama siekiant pažymėti pirmąjį 

organizuojamą Lietuvoje NATO aukščiausio lygio vadovų susitikimą.

2.7. „Kolekcionavęs ir kolekcionuojamas“ - Šioje parodoje pirmąkart  

surinkti privačiose kolekcijose saugomi K. Varnelio darbai.

2.8. Kartu su savo partneriais Lenkijoje, Varšuvos karališkųjų rūmų 

muziejumi surengta bendra paroda skirtą 1863-1864 metų sukilimui 

paminėti „Meilė ir pareiga. 1863–1864 metų sukilimas“.

2.9. „Tikėti ar netikėti: sąmokslo teorijos“ - tarptautinė paroda 

pristatanti ir dekonstruojanti populiariausias sąmokslo teorijas nuo 

viduramžių iki šiandien.

2.10. Tarptautinio šiuolaikinio tekstilės festivalio paroda „IMAGINE!“ - 

apie tekstilę kaip bendravimo būdą.

3. Tęstas lituanistinio paveldo - 1900 m. Pasaulinės Paryžiaus 

parodos lietuvių etnografijos rinkinio MuCEM (Prancūzija) muziejuje - 

tyrimas. Rengiant migracijai skirtą parodą, vykdyta lietuvių išeivijos 

istoriją po 1944 m. atspindinčių muziejinių vertybių paieška. Vykdant 

pastarąją veiklą, įsigytos 242 muziejinės vertybės iš JAV, Vokietijos, 

Švedijos, Italijos ir Australijos.

4. Visos muziejinės vertybės pervertintos tikrąja verte iš simbolinio 

euro reikšmės 2021 m. Naujai įsigijamos muziejinės vertybės tikrąja 

verte įvertinamos jas įsigijant.

5. Konservuotos ir restauruotos muziejaus (2954 vnt.) ir kitų 

institucijų (1 vnt.) muziejinės vertybės: archeologiniai radiniai, 

keramika, metalo dirbiniai, tekstilė, tapyba, medžio ir polichromijos 

dirbiniai, baldai bei popierius.

6. Rinkinių apsaugos, apskaitos, eksponavimo, tyrimo, parodų 

rengimo, edukacijos ir kitais klausimais konsultuoti 36 valstybinių ir 

savivaldybių muziejų specialistai.

Visuomenei pristatyta 

muziejaus rinkinio dalis (proc.)

1,5

I. Apsilankymai:

1. Svarbiausias 2023 m. LNM renginys - projektas "Paviljonas: Vilnius 

prieš 200  metų",  projekto rėmuose eksponuotas Vilniaus XIX a. II 

pusės maketas ir lydymųjų renginių programa  pritraukė papildomus 

100.000 lankytojų. 

Muziejaus lankytojų skaičių papildė ir atnaujintos edukacinės veiklos 

mokykloms, papildomai parengtos  išvažiuojamosios edukacijos 

(J.Šliūpo muziejus, Naujasis arsenalas), naujo formato renginiai 

(Pabėgimų kambarys Signatarų namuose;  renginiai mokytojų 

bendruomenei, renginiai senjorams, vaikams su autizmo spektro 

sutrikimais. Populiarinant muziejaus ekspozicijas ir fondus, 

pasiūlėme lankytojams įvairią renginių programą, apimančią visus 

muziejaus padalinius: Muziejų naktis, Kultūros naktis, Europos 

archeologijos dienos, mokytojų savaitė,  specialūs renginiai Vasario 

16-osios, Kovo 11-osios, proga. Veiklos, skirtos Velykiniam ir 

Kalėdiniam laikotarpiui. Buvo parengtos specialios lydImųjų renginių 

programos prie laikinųjų parodų.

Muziejaus padalinių ekspozicijose, parodose, edukaciniuose 

užsiėmimuose, renginiuose ir muziejaus fonduose apsilankė 430353 

lankytojų: Naujasis arsenalas - 39 281 , projektas "Paviljonas: Vilnius 

prieš 200 metų" - 110 486; Gedimino pilies bokšte - 132 162, Senasis 

arsenalas - 20 203, Vilniaus gynybinės sienos bastėja - 27 800, Istorijų 

namai - 31 789, Buvus areštinė - 8893; Signatarų namai - 22 732, 

K.Varnelio namai-muziejus - 12 951, V.Kudirkos muziejus - 4970, 

J.Basanavičiaus - 14 026, Palangos burmistro J.Šliūpo muziejus - 4221 

.

2. Apsilankymas virtualiose parodose LNM virtualių lankytojų 

skaičius: virtualios parodos lnm.lt - 676, ypač daug susidomėjimo 

sulaukė paskaitų ciklas su unikalaus artefakto pristatymu  „Istorijos 

miestui ir pasauliui“ įgyvendinamas partneriu 15min.lt - 235 711, LRT 

ciklas parodai „Tikėti ar netikėti: sąmokslo teorijos“- 105.

3. Nemokamai muziejuje apsilankė (be nemokamų sekmadienių 

lankytojų skaičiaus) - 150 000 fizinių lankytojų. Per paskutinius 

mėnesių sekmadienius nemokamai apsilankė 84732 lankytojų. 

4. Parduotų bilietų su nuolaida skaičius - 31 769.

Lankytojų skaičius (žm.) 250000 430353 172% Lankytojų skaičius muziejaus ekspozicijose ir 

parodose (žm.)

Bendro planuoto lankytojų skaičiaus 

augimą įtakojo projektas "Paviljonas: 

Vilnius prieš 200 metų", sulaukęs net 

110486 lankytojų. Didelio pasisekimo ir 

lankytojų skaičiaus sulaukė ir laikinosios 

parodos "Gedimino laiškai: tada ir dabar" 

(90 000 lankytojų); "Aš esu vilnietis" , I 

metų pusmetį veikusi paroda "Gintaro 

kelias: nuo Romos iki Baltijos" (apie 20 000 

lankytojų), "Spąstai su centriniu šildymu" (8 

000 lankytojų).  Lankytojų skaičius augo ir 

dėl išaugusio edukacijų dalyvių skaičiaus 

(34524).

Apsilankiusių muziejaus ekspozicijose ir parodose  

asmenų, turinčių negalią, skaičius (žm.)

Planinis rodiklis viršytas, nes 2023 m. vyko 

išskirtinis muziejaus projektas "Paviljonas: 

Vilnius prieš 200 metų". Projektas buvo 

pristatomas ne muziejaus erdvėse, o šalia 

karaliaus Mindaugo paminklo, lankymas 

viso projekto metu buvo nemokamas 

(projekto lankytojų skaičius 110 486 ). 

Išaugo ir lankytojų skaičius per nemokamus 

paskutinius mėnesių sekmadienius. Taip 

pat per metus muziejus surengė beveik 300 

nemokamų renginių, kuriuose apsilankė 30 

000 žmonių.

Nemokamai apsilankiusių lankytojų skaičius (žm.), iš 

jų:

Nemokamai apsilankiusių lankytojų skaičius 

paskutiniais mėnesių sekmadieniais (žm.)

Lankytojų skaičius muziejaus fonduose (žm.)

Apsilankymų muziejaus virtualiose parodose skaičius 

(vnt.) 

Nemokamai apsilankiusių 

lankytojų dalis (proc.)

25 54,71 219% Parduotų bilietų su nuolaida skaičius (vnt.)



107335,97

23040

0

12

19

25

23

16

0

Surengtų parodų kitur Lietuvoje skaičius (vnt.)

Surengtų parodų užsienyje skaičius (vnt.)

Surengtų virtualių parodų skaičius (vnt.)

Išleistų muziejaus rinkinius populiarinančių leidinių 

skaičius (vnt.)

Surengtų parodų skaičius (vnt.) 18 64 356% Surengtų parodų muziejuje skaičius (vnt.)

1,64 109%

Eksponuotų muziejaus rinkiniuose saugomų 

muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Virtualiai eksponuotų muziejaus rinkiniuose 

saugomų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Metinės išlaidos kilnojamųjų kultūros vertybių 

įsigijimui (eurai)

Mokslinių publikacijų skaičius (vnt.)

II. Muziejaus rinkiniai:

1. Muziejaus ekspozicijose, parodose muziejuje ir kilnojamosiose 

parodose, kitų muziejų ir institucijų ekspozicijose ir parodose 

pristatyta 23040 vnt. muziejinių vertybių.

2. PARODOS. 2023 m. muziejus visuomenei pristatė 64 aktualias 

parodas, iš kurių svarbiausios buvo šios:                                                                                                                                                     

2.1. Vilniaus 700-metų jubiliejui skirta paroda Gedimino bokšte 

„Gedimino laiškai: tada ir dabar“.

2.2. „Paviljonas: Vilnius prieš 200 metų“, skirtas Vilniaus miesto 700 

metų jubiliejui.

2.3. „Pasaulio dydžio Lietuva. Mūsų migracijos istorija“- pasakoja 

apie Lietuvos migracijos laikotarpį nuo XIX a. II pusės iki šių dienų.

2.4. Paroda „Spąstai su centriniu šildymu‘‘, kurios tikslas pakviesti 

lankytojus į kelionę laiku ir atskleisti Lietuvos sovietmečio istoriją per 

kasdienybės prizmę.

2.5."Kovojantys vaizdai: Antrasis pasaulinis karas okupuotos Lietuvos 

dailėje 1940-1990 metais“, kur pristatomos sovietmečiu kurtos ir 

propagandinį sovietų naratyvą atspindinčios Antrojo pasaulinio karo 

reprezentacijos sovietų Lietuvos dailėje.

2.6. „LT-NATO“, kuri buvo rengiama siekiant pažymėti pirmąjį 

organizuojamą Lietuvoje NATO aukščiausio lygio vadovų susitikimą.

2.7. „Kolekcionavęs ir kolekcionuojamas“ - Šioje parodoje pirmąkart  

surinkti privačiose kolekcijose saugomi K. Varnelio darbai.

2.8. Kartu su savo partneriais Lenkijoje, Varšuvos karališkųjų rūmų 

muziejumi surengta bendra paroda skirtą 1863-1864 metų sukilimui 

paminėti „Meilė ir pareiga. 1863–1864 metų sukilimas“.

2.9. „Tikėti ar netikėti: sąmokslo teorijos“ - tarptautinė paroda 

pristatanti ir dekonstruojanti populiariausias sąmokslo teorijas nuo 

viduramžių iki šiandien.

2.10. Tarptautinio šiuolaikinio tekstilės festivalio paroda „IMAGINE!“ - 

apie tekstilę kaip bendravimo būdą.

3. Tęstas lituanistinio paveldo - 1900 m. Pasaulinės Paryžiaus 

parodos lietuvių etnografijos rinkinio MuCEM (Prancūzija) muziejuje - 

tyrimas. Rengiant migracijai skirtą parodą, vykdyta lietuvių išeivijos 

istoriją po 1944 m. atspindinčių muziejinių vertybių paieška. Vykdant 

pastarąją veiklą, įsigytos 242 muziejinės vertybės iš JAV, Vokietijos, 

Švedijos, Italijos ir Australijos.

4. Visos muziejinės vertybės pervertintos tikrąja verte iš simbolinio 

euro reikšmės 2021 m. Naujai įsigijamos muziejinės vertybės tikrąja 

verte įvertinamos jas įsigijant.

5. Konservuotos ir restauruotos muziejaus (2954 vnt.) ir kitų 

institucijų (1 vnt.) muziejinės vertybės: archeologiniai radiniai, 

keramika, metalo dirbiniai, tekstilė, tapyba, medžio ir polichromijos 

dirbiniai, baldai bei popierius.

6. Rinkinių apsaugos, apskaitos, eksponavimo, tyrimo, parodų 

rengimo, edukacijos ir kitais klausimais konsultuoti 36 valstybinių ir 

savivaldybių muziejų specialistai.

Visuomenei pristatyta 

muziejaus rinkinio dalis (proc.)

1,5

Planinė reikšmė viršyta nes labai pasiteisino 

kilnojamų parodų poreikis regionuose. 

Įgyvendintos parodos buvo labai 

populiarios, eksponuotos daugelyje 

institucijų. Vilniaus 700 metų jubiliejui 

skirta fotografijų paroda sulaukė didelio 

dėmesio dėl temos aktualumo.



2

242

0

0

1405777

2954

70

103332

1

4

29

7

Edukaciniuose užsiėmimuose  

dalyvavusių žmonių skaičius 

(žm.), iš jų:

22000 34524 157%

Suteiktų metodinių prevencinio konservavimo, 

konservavimo, restauravimo ir technologinių tyrimų 

konsultacijų skaičius (vnt.) 

Konsultuotų kitų muziejų 

specialistų rinkinių apsaugos, 

apskaitos, eksponavimo, tyrimo, 

parodų rengimo, edukacijos ir 

kitais muziejiniais klausimais 

skaičius (asm.) 

25 36 144% Suteiktų metodinių konsultacijų rinkinių apsaugos, 

apskaitos, eksponavimo, tyrimo, parodų rengimo, 

edukacijos ir kitais muziejiniais klausimais kitų 

muziejų specialistams skaičius (vnt.)

Surengtų edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.)

Planinė reikšmė viršyta, nes konsultuotas 

didesnis kitų muziejų specialistų skaičius 

nei buvo planuota.

Surengtų dalijimosi gerąja praktika veiklų rinkinių 

apsaugos, apskaitos, eksponavimo ir tyrimo 

klausimais kitų muziejų specialistams skaičius (vnt.)

Tikrąja verte įvertintų muziejaus 

rinkiniuose saugomų muziejinių 

vertybių dalis (proc.)

100 100,00 100% Pervertintų tikrąja verte muziejaus rinkiniuose 

saugomų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

1888 Planinė reikšmė viršyta, nes 2023 m. 

muziejus pradėjo aktyviai bendradarbiauti 

tiesiogiai su mokyklomis ir mokytojais, 

rengdamas jiems specialius renginius, naujų 

edukacijų testavimus ir pristatymus. 

Bendradarbiaudami su programa "Renkuosi 

mokyti" atlikome mokytojų apklausą, tokiu 

būdu sužinojome jų lūkesčius ir nuomonę 

apie savo rengiamas edukacijas. 2023 m. 

pasitvirtinome ir naują edukacijų rengimo 

metodologiją, kurios pagr. kriterijus - 

edukacijų turinys, jo atitikimas ugdymo 

programai ir mokinių kompetencijų 

ugdymui. Per metus parengėme 20 naujų 

edukacijų, bei pasiūlėme mokykloms 10 

išvažiuojamųjų edukacijų. Specialios 

teminės edukacijos buvo parengtos ir 

projektui "Paviljonas: Vilnius prieš 200 

metų".

48 muziejaus siūlomos edukacijos yra 

pritaikytos asmenims su negalia.

Restauruotų muziejinių vertybių, priklausančių 

kitiems muziejams, įstaigoms ir privatiems 

asmenims, skaičius (vnt.)

Įvertintų tikrąja verte muziejaus rinkiniuose 

saugomų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Būtino konservuoti ir 

restauruoti muziejaus rinkinio 

dalis (proc.)

7 7,35 95% Konservuotų muziejinių vertybių  skaičius (vnt.)

Restauruotų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Būtinų konservuoti ir restauruoti muziejaus 

rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių  skaičius 

(vnt.)

Planinė reikšmė viršyta, nes rengiant 

migracijai skirtą parodą buvo įsigytas  

didelis lituanistinių muziejinių vertybių 

skaičius.Įsigytų lituanistinių muziejinių vertybių iš užsienio 

skaičius (vnt.)

Surengtų parodų apie lituanistines vertybes, 

esančias užsienyje, skaičius (vnt.)

Lituanistinių muziejinių vertybių 

aktualizavimo veiklų skaičius 

(vnt.)

10 244 2440% Atliekamų paieškos ir kitų tyrimų apie kultūros 

vertybes, esančias užsienyje, skaičius (vnt.)

II. Muziejaus rinkiniai:

1. Muziejaus ekspozicijose, parodose muziejuje ir kilnojamosiose 

parodose, kitų muziejų ir institucijų ekspozicijose ir parodose 

pristatyta 23040 vnt. muziejinių vertybių.

2. PARODOS. 2023 m. muziejus visuomenei pristatė 64 aktualias 

parodas, iš kurių svarbiausios buvo šios:                                                                                                                                                     

2.1. Vilniaus 700-metų jubiliejui skirta paroda Gedimino bokšte 

„Gedimino laiškai: tada ir dabar“.

2.2. „Paviljonas: Vilnius prieš 200 metų“, skirtas Vilniaus miesto 700 

metų jubiliejui.

2.3. „Pasaulio dydžio Lietuva. Mūsų migracijos istorija“- pasakoja 

apie Lietuvos migracijos laikotarpį nuo XIX a. II pusės iki šių dienų.

2.4. Paroda „Spąstai su centriniu šildymu‘‘, kurios tikslas pakviesti 

lankytojus į kelionę laiku ir atskleisti Lietuvos sovietmečio istoriją per 

kasdienybės prizmę.

2.5."Kovojantys vaizdai: Antrasis pasaulinis karas okupuotos Lietuvos 

dailėje 1940-1990 metais“, kur pristatomos sovietmečiu kurtos ir 

propagandinį sovietų naratyvą atspindinčios Antrojo pasaulinio karo 

reprezentacijos sovietų Lietuvos dailėje.

2.6. „LT-NATO“, kuri buvo rengiama siekiant pažymėti pirmąjį 

organizuojamą Lietuvoje NATO aukščiausio lygio vadovų susitikimą.

2.7. „Kolekcionavęs ir kolekcionuojamas“ - Šioje parodoje pirmąkart  

surinkti privačiose kolekcijose saugomi K. Varnelio darbai.

2.8. Kartu su savo partneriais Lenkijoje, Varšuvos karališkųjų rūmų 

muziejumi surengta bendra paroda skirtą 1863-1864 metų sukilimui 

paminėti „Meilė ir pareiga. 1863–1864 metų sukilimas“.

2.9. „Tikėti ar netikėti: sąmokslo teorijos“ - tarptautinė paroda 

pristatanti ir dekonstruojanti populiariausias sąmokslo teorijas nuo 

viduramžių iki šiandien.

2.10. Tarptautinio šiuolaikinio tekstilės festivalio paroda „IMAGINE!“ - 

apie tekstilę kaip bendravimo būdą.

3. Tęstas lituanistinio paveldo - 1900 m. Pasaulinės Paryžiaus 

parodos lietuvių etnografijos rinkinio MuCEM (Prancūzija) muziejuje - 

tyrimas. Rengiant migracijai skirtą parodą, vykdyta lietuvių išeivijos 

istoriją po 1944 m. atspindinčių muziejinių vertybių paieška. Vykdant 

pastarąją veiklą, įsigytos 242 muziejinės vertybės iš JAV, Vokietijos, 

Švedijos, Italijos ir Australijos.

4. Visos muziejinės vertybės pervertintos tikrąja verte iš simbolinio 

euro reikšmės 2021 m. Naujai įsigijamos muziejinės vertybės tikrąja 

verte įvertinamos jas įsigijant.

5. Konservuotos ir restauruotos muziejaus (2954 vnt.) ir kitų 

institucijų (1 vnt.) muziejinės vertybės: archeologiniai radiniai, 

keramika, metalo dirbiniai, tekstilė, tapyba, medžio ir polichromijos 

dirbiniai, baldai bei popierius.

6. Rinkinių apsaugos, apskaitos, eksponavimo, tyrimo, parodų 

rengimo, edukacijos ir kitais klausimais konsultuoti 36 valstybinių ir 

savivaldybių muziejų specialistai.

III. Kultūrinės edukacijos veikla:

1. Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavo 34524 dalyviai: Naujasis 

arsenalas - 10021; Senasis arsenalas - 1182; projektas "Paviljonas: 

Vilnius prieš 200 metų" - 1153; Gedimino pilies bokštas - 5218; 

Vilniaus gynybinės sienos bastėja - 4632; Istorijų namai - 3196; 

Signatarų namai - 1927 ; K.Varnelio namai-muziejus - 850; V.Kudirkos 

muziejus - 707; J.Basanavičiaus gimtinė - 4423; Palangos burmistro 

J.Šliūpo muziejus - 1215. 

2. Parengta 20 naujų edukacinių užsiėmimų parodose ir 

ekspozicijose, parengta 10 išvažiuojamųjų edukacijų, 48 edukaciniai 

užsiėmimai pritaikyti įvairią negalią turintiems asmenims.

3. Per metus surengta 1888 edukaciniai užsiėmimai.

4. Per metus pravesta 1420 teminių ir pažintinių ekskursijų, kuriose 

dalyvaus 17371 lankytojas.

5. Virtualiose eksursijose (turuose) dalyvavusių žmonių skaičius - 

4619 žmonių.



Edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių vaikų ir mokinių 

skaičius (žm.)

19000 30551 161%

Edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių asmenų su negalia 

skaičius (žm.)

300 467 156%

328

27

10642

Ekskursijose dalyvavusių žmonių 

skaičius (žm.)

15000 17371 116% 1420 Rodiklis viršytas dėl po truputį augančio 

turistų srauto (Gedimino pilies bokšte), 

naujai parengtų teminių ekskursijų 

Signatarų namuose, parodoje "Spąstai su 

centriniu šildymu", teminių ekskursijų 

"Paviljono" projekte

Virtualiose ekskursijose 

(turuose)  dalyvavusių žmonių 

skaičius (žm.)

2600 4619 178% 20 Rodiklis viršytas, padidėjimą nulėmė 

bendras lnm.lt svetainės lankytojų žymus 

didėjimas.

122975

6562

15293

18%

Virtualių ekskursijų (turų) skaičius (vnt.)

Planinė reikšmė nepasiekta dėl LIMIS 

vykdytų techninių sistemos pakeitimų.

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų peržiūrų skaičius (vnt.)

Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų skaičius 

(vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų skaičius iš viso (vnt.)

IV. Skaitmeninimas:

1. Suskaitmeninta: 6562 vnt. muziejinės vertybės. 

2. LIMIS portale paviešinta: 2321 vnt. suskaitmeninta muziejinė 

vertybė.

3. VEPIS portale paviešinta: 4060 vnt. suskaitmenintų muziejinių 

vertybių.

4. Europeana portale paviešinta: 7452 vnt. suskaitmenintos 

muziejinės vertybės.

Suskaitmenintų ir skaitmeninių 

kultūros paveldo objektų 

peržiūrų skaičius, tenkantis 

vienam objektui (vnt.)

0,7 0,12

Muziejaus sukurtų virtualių edukacinių produktų 

peržiūrų skaičius (vnt.)

Organizuotų ekskursijų skaičius (vnt.)

Surengtų edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.)

Virtualiuose edukaciniuose 

užsiėmimuose dalyvavusių 

žmonių skaičius (žm.) 

2500 6563 Surengtų virtualių edukacinių užsiėmimų skaičius 

(vnt.) 

Muziejaus sukurtų virtualių edukacinių produktų 

skaičius (vnt.)

1888 Planinė reikšmė viršyta, nes 2023 m. 

muziejus pradėjo aktyviai bendradarbiauti 

tiesiogiai su mokyklomis ir mokytojais, 

rengdamas jiems specialius renginius, naujų 

edukacijų testavimus ir pristatymus. 

Bendradarbiaudami su programa "Renkuosi 

mokyti" atlikome mokytojų apklausą, tokiu 

būdu sužinojome jų lūkesčius ir nuomonę 

apie savo rengiamas edukacijas. 2023 m. 

pasitvirtinome ir naują edukacijų rengimo 

metodologiją, kurios pagr. kriterijus - 

edukacijų turinys, jo atitikimas ugdymo 

programai ir mokinių kompetencijų 

ugdymui. Per metus parengėme 20 naujų 

edukacijų, bei pasiūlėme mokykloms 10 

išvažiuojamųjų edukacijų. Specialios 

teminės edukacijos buvo parengtos ir 

projektui "Paviljonas: Vilnius prieš 200 

metų".

48 muziejaus siūlomos edukacijos yra 

pritaikytos asmenims su negalia.

263% Rodiklis viršytas dėl išaugusios  edukacijų 

paklausos ypač aktualiomis ir į ugdymo 

programą įtrauktomis nepriklausomos 

Lietuvos valstybės kūrimosi temomis, pvz. 

vasario 16-oji ir kovo 11-oji, Vincas Kudirka 

ir Jonas Basanavičius, knygnešystė. 

Daugumai mokyklų neturint galimybių 

atvykti į temines edukacijas, jos buvo 

siūlytos virtualiu būdu. 

III. Kultūrinės edukacijos veikla:

1. Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavo 34524 dalyviai: Naujasis 

arsenalas - 10021; Senasis arsenalas - 1182; projektas "Paviljonas: 

Vilnius prieš 200 metų" - 1153; Gedimino pilies bokštas - 5218; 

Vilniaus gynybinės sienos bastėja - 4632; Istorijų namai - 3196; 

Signatarų namai - 1927 ; K.Varnelio namai-muziejus - 850; V.Kudirkos 

muziejus - 707; J.Basanavičiaus gimtinė - 4423; Palangos burmistro 

J.Šliūpo muziejus - 1215. 

2. Parengta 20 naujų edukacinių užsiėmimų parodose ir 

ekspozicijose, parengta 10 išvažiuojamųjų edukacijų, 48 edukaciniai 

užsiėmimai pritaikyti įvairią negalią turintiems asmenims.

3. Per metus surengta 1888 edukaciniai užsiėmimai.

4. Per metus pravesta 1420 teminių ir pažintinių ekskursijų, kuriose 

dalyvaus 17371 lankytojas.

5. Virtualiose eksursijose (turuose) dalyvavusių žmonių skaičius - 

4619 žmonių.



11613

9196

9196

18% Planinė reikšmė nepasiekta dėl LIMIS 

vykdytų techninių sistemos pakeitimų.

LIMIS portale prieinamų suskaitmenintų ir 

skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius iš 

viso (vnt.)

VEPIS sistemoje prieinamų suskaitmenintų ir 

skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.)

Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų, kurių 

skaitmeninių kopijų, metaduomenų ir ženklinimo 

kokybė atitinka ne žemesnę kaip trečią duomenų 

kokybės kategoriją, skaičius (vnt.) 

IV. Skaitmeninimas:

1. Suskaitmeninta: 6562 vnt. muziejinės vertybės. 

2. LIMIS portale paviešinta: 2321 vnt. suskaitmeninta muziejinė 

vertybė.

3. VEPIS portale paviešinta: 4060 vnt. suskaitmenintų muziejinių 

vertybių.

4. Europeana portale paviešinta: 7452 vnt. suskaitmenintos 

muziejinės vertybės.

Suskaitmenintų ir skaitmeninių 

kultūros paveldo objektų 

peržiūrų skaičius, tenkantis 

vienam objektui (vnt.)

0,7 0,12



LIMIS portale prieinamų 

suskaitmenintų ir skaitmeninių 

Lietuvos muziejų saugomų 

kultūros paveldo objektų dalis 

VEPIS sistemoje (proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui]

#DIV/0! #DIV/0! Vertinimo rodiklis neplanuotas, nes 

muziejui nėra taikomas.

Į „Europeana“ sistemą pateiktų 

suskaitmenintų Lietuvos 

muziejų kultūros paveldo 

objektų skaičius iš viso (vnt.)

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui]

#DIV/0! Vertinimo rodiklis neplanuotas, nes 

muziejui nėra taikomas.

Lietuvos muziejų, 

pasinaudojusių skaitmeninimo 

kompetencijų centrų 

paslaugomis, skaičius (vnt.) 

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui, 

Nacionaliniam M. K. Čiurlionio 

dailės muziejui, Lietuvos jūrų 

muziejui ir Šiaulių „Aušros“ 

muziejui]

#DIV/0! Suteiktų metodinių konsultacijų skaitmeninimo 

klausimais skaičius (vnt.)

Į „Europeana“ sistemą pateiktų  suskaitmenintų 

Lietuvos muziejų kultūros paveldo objektų skaičius 

(vnt.)

Kitiems Lietuvos muziejams sukurtų skaitmeninių 

vaizdų skaičius (vnt.)

Vertinimo rodiklis neplanuotas, nes 

muziejui nėra taikomas.

Vertinimo rodiklis neplanuotas, nes 

muziejui nėra taikomas.

Vertinimo rodiklis neplanuotas, nes 

muziejui nėra taikomas.

#DIV/0! #DIV/0!

IV. Skaitmeninimas:

1. Suskaitmeninta: 6562 vnt. muziejinės vertybės. 

2. LIMIS portale paviešinta: 2321 vnt. suskaitmeninta muziejinė 

vertybė.

3. VEPIS portale paviešinta: 4060 vnt. suskaitmenintų muziejinių 

vertybių.

4. Europeana portale paviešinta: 7452 vnt. suskaitmenintos 

muziejinės vertybės.

Virtualiųjų apsilankymų LIMIS 

portale skaičiaus pokytis 

lyginant su praėjusiais metais 

(proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui]

Virtualiųjų apsilankymų LIMIS portale skaičius 

praėjusiais ataskaitiniais metais (vnt.)

Virtualiųjų apsilankymų LIMIS portale skaičius (vnt.)

#DIV/0! Suskaitmenintų ir skaitmeninių Lietuvos muziejų 

saugomų kultūros paveldo objektų skaičius iš viso 

(vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių Lietuvos muziejų 

kultūros paveldo objektų, prieinamų LIMIS portale, 

skaičius (vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų, pateiktų į VEPIS sistemą, skaičius iš viso 

(vnt.)

LIMIS portale prieinamų 

Lietuvos muziejų 

suskaitmenintų ir skaitmeninių 

kultūros paveldo objektų dalis 

(proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui]

#DIV/0!



4

44

39

294

28690

37

9741

55

5279

Paslaugų, įtrauktų į Kultūros 

paso paslaugų rinkinį, skaičius 

(vnt.)

75 83 111% 681 Planinis rodiklis viršytas, atsinaujinus 

edukatorių komandai ir muziejuje 

pasitvirtinus naujų edukacijų rengimo 

metodologiją

Asmenims, turintiems negalią, 

pritaikytų paslaugų skaičius 

(vnt.)

35 112 320% Planinė reikšmė viršyta, nes 2023 m. 

muziejus užmezgė naujas ar sustiprino 

pradėtas partnerystes su Lietuvos negalios 

organzacijų forumu, Lietuvos kurčiųjų 

draugija, Neįgaliųjų departamentu prie 

SADM, Lietuvos aklųjų ir silpnaregių 

ugdymo centru ir kt. dėl bendrų iniciatyvų ir 

renginių. Muziejus įgyvendino 2022 m. 

laimėtus  projektus iš LKT dėl muziejaus 

ekspozicijų pritaikomumo didinimo 

asmenims su negalia. Tai lėmė naujų 

paslaugų lankytojams turintiems negalią 

sukūrimą.

3Atnaujintų/naujai įrengtų 

muziejaus ekspozicijų skaičius 

(vnt.)

Surengtų virtualių renginių skaičius (vnt.)

Apsilankymų muziejaus virtualiuose renginiuose 

skaičius (vnt.) 

Kitų juridinių asmenų muziejuje surengtų renginių 

skaičius (vnt.)

Planinis rodikllis viršytas dėl išaugusio 

fizinių paslaugų skaičiaus - 20 naujai 

parengtų teminių edukacijų ir 10 

išvažiuojamųjų edukacijų.

Sukurtų naujų paslaugų skaičius 

(vnt.)

4842 114%

Lankytojų skaičius muziejuje kitų juridinių asmenų 

surengtuose  renginiuose (žm.)

Sukurtų naujų fizinių paslaugų skaičius (vnt.)

Alternatyvių fiziniam apsilankymui prieigų prie 

teikiamų kultūros paslaugų skaičius (vnt.)

Muziejaus surengtų renginių skaičius (vnt.)

Lankytojų skaičius muziejaus organizuotuose 

renginiuose (žm.)

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS
I. Paslaugos: 

1. 2023 m. įgyvendinome arba atnaujinome šias e-paslaugas ir fizines 

paslaugas lankytojams:  atnaujinti e- gidai lietuvių gestų kalba 

(K.Varnelio muziejaus, Bastėjos ir Senojo arsenalo ekspozicijoms); 

internetu pradėtos transliuoti paskaitos (istorinių paskaitų ciklas ir 

atskiros paskaitos prie teminių parodų); Gedimino pilies kalno 

aikštelėje įrengtas skaitmeninis audio-video gidas, pristatantis 

lankytojams tris virtualius teminius gidus; naujų edukacijų kūrimui 

pasitelkta kompiuterinė programėlė "Actionbound". 

Po rekonstrukcijos atidarytas J.Šliūpo muziejus; atnaujinta Gedimino 

pilies bokšto ekspozicijos dalis;  įgyvendintas projektas "Paviljonas: 

Vilnius prieš 200 metų" ir jo renginių programa; įrengta edukacinė 

erdvė K.Varnelio namuose-muziejuje; įrengta ekspozicija "Kalbantys 

ąžuolai" J.Basanavičiaus gimtinėje; parengtos 4  integruotas 

edukacijos istorijos ir biologijos temomis J.Basanavičiaus gimtinėje; 

edukacijų mokykloms krepšelis papildytas  20 naujų edukacijų; 10 

išvažiuojamųjų edukacijų; parengtas ir dirbtiniu balsu įgarsintas 

audiogidas turistams anglų k. Gedimino pilies bokšte; 5 Bastėjos 

eksponatai pritaikyti lankytojams su regos negalia (atspausti 3D 

spausdintuvu, parengtas jų garsinis pristatymas).

2. Į Kultūros paso sistemą  įtraukti 83 muziejaus edukatorių parengti 

edukaciniai užsiėmimai.  48 edukaciniai užsiėmimai pritaikyti 

asmenims su įvairia negalia.

3. Per metus 60 veiklų buvo parengta ir pritaikyta asmenims, 

turintiems įvairią negalią: 27 kūrybiniai užsiėmimai vaikams 

turintiems ASS; 2 patyriminės ekskursijos silpnaregiams; 3 istorijų 

pasakojimo dirbtuvės silpnaregiams; 1 kūrybinis konkursas vaikams 

su negalia; 4 ekskursijos gestų kalba turintiems klausos negalią; 10 

kūrybinių užsiėmimų ir 1 istorijų pasakojimo dirbtuvės turintiems 

klauso negalią dirbtuvės turintiems klausos negalią; 12 užsiėmimų 

sergantiems Alzheimeriu. 

4. 10 kūrybinių veiklų senjorams

5. Ekspozicijos: „Kalbantys ąžuolai“ - įrengta nedidelė kino salė, 

sukurtas filmas (J. Basanavičiaus gimtinė, Ožkabaliai). Signatarų 

namuose atidaryta interaktyvi ekspozicija - filmas "Angelų takais". 

Istorijų namuose įrengta "Gintaro kelio" ekspozicija.

Sukurtų naujų e-paslaugų skaičius (vnt.)

Suteiktų paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų 

rinkinį, skaičius (vnt.)

100% Atnaujintų muziejaus ekspozicijų skaičius (vnt.)33



0

Surengtų tarptautinių parodų 

Lietuvoje bei užsienyje skaičius 

(vnt.)

2 9 450% Planinė reikšmė viršyta, nes įgyvendintos 

kelios mažesnio mastelio tarptautinės 

parodos Lietuvoje, ne visos buvo iš anksto 

suplanuotos. Rengiant parodą "Pasaulio 

dydžio Lietuva" pasikeitė jos statusas dėl 

prisidėjusių partnerių. Paroda "Litas, latas, 

krona" buvo eksponuojama Latvijoje ir 

Estijoje. Atidaryta paroda Lenkijoje. 

2

3

3

6

Atnaujintų/naujai įrengtų 

muziejaus ekspozicijų skaičius 

(vnt.)

Naujai įrengtų muziejaus ekspozicijų skaičius (vnt.)

II. Tarptautiškumas:

1. Tarptautinės parodos. 

1.1. Paroda „IMAGINE!“ tai dalis tarptautinio tekstilės festivalio FITE, 

organizuojamo nuo 2012 m. Clermont-Ferrand mieste Prancūzijoje. 

Šiais  2022 metais FITE festivalis vyks jau šeštą kartą, jo šalis akcentas 

– Lietuva. Pagrindinės parodos pavadinimas/tema “IMAGINE!” – 

nurodo į įvairius įsivaizduojamus ateities scenarijus, nagrinėja 

ekologijos, tvarumo, žmogaus santykio su gamta, istorija, aplinka, 

ateities išradimais, mokslu ir amatu grįstus santykius. Paroda rengta 

bendradarbiaujant su Vilniaus dailės akademija ir Bargoin muziejumi, 

Prancūzija.

1.2. Bendradarbiaujant su užsienio partneriais parengta paroda 

„Sąmokslo teorijos“. Sąmokslo teorijos visais laikais domino 

visuomenę ir žmonijos istorijoje suvaidino svarbų vaidmenį. Šiais 

interneto ir socialinių tinklų laikais, kai „alternatyvūs faktai“ ir 

„melagienos“ turi neribotas galimybes plisti – kalbėjimas apie šias 

temas tampa aktualesnis nei bet kada.

1.3. "Pasaulio dydžio Lietuva. Mūsų migracijos istorija" - paroda 

skirta pristatyti Lietuvos migracijos procesus nuo XIX a. vidurio iki šių 

dienų.

1.4. Lenkijoje atidaryta paroda „Meilė ir pareiga. 1863–1864 metų 

sukilimas“ - joje eksponuojami Gedimino kalne rasti sukilėlių 

asmeniniai daiktai iš Lietuvos nacionalinio muziejaus fondų.

1.5. „Gražiausių čekiškų ir ukrainietiškų knygų paroda“(Kazio Varnelio 

namai-muziejus).

1.6. „Gedimino laiškai: tada ir dabar“ (Gedimino pilies bokštas).

1.7. Išvietinimas/Displacement” (Kazio Varnelio namai muziejus).

1.8. „Meilė ir pareiga. 1863–1864 metų sukilimas“ (Varšuvos karalių 

pilies muziejus, Lenkija)

1.9. “100 metų: litas, latas, krona” (Latvijos nacionalinis muziejus, 

Latvija, Maarjamäe stables, Talinas).

2. Tarptautiniai projektai. 2.1. LNM įgyvendino muziejinių 

kompetencijų ugdymo programą Marta. 2.2. Organizavo tarptautinę 

konferenciją "City and Museum: Representation of Cities in 

European Museums". 2.3. Erasmus+. 2.4. Tarptautinis projektas 

festivalis "Muzika Vilniui". 2.5. Mikoshi pristatymas ir ceremonija. 

2.6. LNM Europos archeologinių dienų atstovas. 2.7. Narystė ICOM. 

2.8. Narystė Baltijos šalių pilių ir muziejų asociacijoje. 2.9. Narystė 

Tarptautinės istorijos muziejų asociacijoje. 2.10. Narystė Azijos 

kolekcijų tinkle. 2.11. Dalyvavimas Baltijos šalių numizmatų 

asociacijoje. 2.12. Baltijos muziejų tinkle. 2.13. Dalyvavimas Europos 

sąjungos tyrimų vykdymo agentūros darbo grupėje. 2.14. Tarptautinė 

konferencija "Svetimas tapęs savu".

I. Paslaugos: 

1. 2023 m. įgyvendinome arba atnaujinome šias e-paslaugas ir fizines 

paslaugas lankytojams:  atnaujinti e- gidai lietuvių gestų kalba 

(K.Varnelio muziejaus, Bastėjos ir Senojo arsenalo ekspozicijoms); 

internetu pradėtos transliuoti paskaitos (istorinių paskaitų ciklas ir 

atskiros paskaitos prie teminių parodų); Gedimino pilies kalno 

aikštelėje įrengtas skaitmeninis audio-video gidas, pristatantis 

lankytojams tris virtualius teminius gidus; naujų edukacijų kūrimui 

pasitelkta kompiuterinė programėlė "Actionbound". 

Po rekonstrukcijos atidarytas J.Šliūpo muziejus; atnaujinta Gedimino 

pilies bokšto ekspozicijos dalis;  įgyvendintas projektas "Paviljonas: 

Vilnius prieš 200 metų" ir jo renginių programa; įrengta edukacinė 

erdvė K.Varnelio namuose-muziejuje; įrengta ekspozicija "Kalbantys 

ąžuolai" J.Basanavičiaus gimtinėje; parengtos 4  integruotas 

edukacijos istorijos ir biologijos temomis J.Basanavičiaus gimtinėje; 

edukacijų mokykloms krepšelis papildytas  20 naujų edukacijų; 10 

išvažiuojamųjų edukacijų; parengtas ir dirbtiniu balsu įgarsintas 

audiogidas turistams anglų k. Gedimino pilies bokšte; 5 Bastėjos 

eksponatai pritaikyti lankytojams su regos negalia (atspausti 3D 

spausdintuvu, parengtas jų garsinis pristatymas).

2. Į Kultūros paso sistemą  įtraukti 83 muziejaus edukatorių parengti 

edukaciniai užsiėmimai.  48 edukaciniai užsiėmimai pritaikyti 

asmenims su įvairia negalia.

3. Per metus 60 veiklų buvo parengta ir pritaikyta asmenims, 

turintiems įvairią negalią: 27 kūrybiniai užsiėmimai vaikams 

turintiems ASS; 2 patyriminės ekskursijos silpnaregiams; 3 istorijų 

pasakojimo dirbtuvės silpnaregiams; 1 kūrybinis konkursas vaikams 

su negalia; 4 ekskursijos gestų kalba turintiems klausos negalią; 10 

kūrybinių užsiėmimų ir 1 istorijų pasakojimo dirbtuvės turintiems 

klauso negalią dirbtuvės turintiems klausos negalią; 12 užsiėmimų 

sergantiems Alzheimeriu. 

4. 10 kūrybinių veiklų senjorams

5. Ekspozicijos: „Kalbantys ąžuolai“ - įrengta nedidelė kino salė, 

sukurtas filmas (J. Basanavičiaus gimtinė, Ožkabaliai). Signatarų 

namuose atidaryta interaktyvi ekspozicija - filmas "Angelų takais". 

Istorijų namuose įrengta "Gintaro kelio" ekspozicija.

Planinė reikšmė viršyta dėl muziejinių 

kompetencijų ugdymo programos 

įgyvendinimo ir aktyvaus muziejaus 

įsitraukimo į kitus tarptautinius projektus.

Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) 

muziejus, skaičius (vnt.)

100%3

Muziejaus narystės tarptautinėse organizacijose 

skaičius (vnt.)

Tarptautinių projektų Lietuvoje ir užsienyje, kuriuose 

dalyvauja(-o) muziejus, skaičius (vnt.)

3

Tarptautinių projektų, kuriuos 

įgyvendina(-o) arba dalyvauja(-

o) įgyvendinant muziejus, 

skaičius (vnt.)

3 5 167%

Tarptautinių organizacijų, kurių narys įvairiomis 

formomis yra muziejus, skaičius (vnt.)



1

II. Tarptautiškumas:

1. Tarptautinės parodos. 

1.1. Paroda „IMAGINE!“ tai dalis tarptautinio tekstilės festivalio FITE, 

organizuojamo nuo 2012 m. Clermont-Ferrand mieste Prancūzijoje. 

Šiais  2022 metais FITE festivalis vyks jau šeštą kartą, jo šalis akcentas 

– Lietuva. Pagrindinės parodos pavadinimas/tema “IMAGINE!” – 

nurodo į įvairius įsivaizduojamus ateities scenarijus, nagrinėja 

ekologijos, tvarumo, žmogaus santykio su gamta, istorija, aplinka, 

ateities išradimais, mokslu ir amatu grįstus santykius. Paroda rengta 

bendradarbiaujant su Vilniaus dailės akademija ir Bargoin muziejumi, 

Prancūzija.

1.2. Bendradarbiaujant su užsienio partneriais parengta paroda 

„Sąmokslo teorijos“. Sąmokslo teorijos visais laikais domino 

visuomenę ir žmonijos istorijoje suvaidino svarbų vaidmenį. Šiais 

interneto ir socialinių tinklų laikais, kai „alternatyvūs faktai“ ir 

„melagienos“ turi neribotas galimybes plisti – kalbėjimas apie šias 

temas tampa aktualesnis nei bet kada.

1.3. "Pasaulio dydžio Lietuva. Mūsų migracijos istorija" - paroda 

skirta pristatyti Lietuvos migracijos procesus nuo XIX a. vidurio iki šių 

dienų.

1.4. Lenkijoje atidaryta paroda „Meilė ir pareiga. 1863–1864 metų 

sukilimas“ - joje eksponuojami Gedimino kalne rasti sukilėlių 

asmeniniai daiktai iš Lietuvos nacionalinio muziejaus fondų.

1.5. „Gražiausių čekiškų ir ukrainietiškų knygų paroda“(Kazio Varnelio 

namai-muziejus).

1.6. „Gedimino laiškai: tada ir dabar“ (Gedimino pilies bokštas).

1.7. Išvietinimas/Displacement” (Kazio Varnelio namai muziejus).

1.8. „Meilė ir pareiga. 1863–1864 metų sukilimas“ (Varšuvos karalių 

pilies muziejus, Lenkija)

1.9. “100 metų: litas, latas, krona” (Latvijos nacionalinis muziejus, 

Latvija, Maarjamäe stables, Talinas).

2. Tarptautiniai projektai. 2.1. LNM įgyvendino muziejinių 

kompetencijų ugdymo programą Marta. 2.2. Organizavo tarptautinę 

konferenciją "City and Museum: Representation of Cities in 

European Museums". 2.3. Erasmus+. 2.4. Tarptautinis projektas 

festivalis "Muzika Vilniui". 2.5. Mikoshi pristatymas ir ceremonija. 

2.6. LNM Europos archeologinių dienų atstovas. 2.7. Narystė ICOM. 

2.8. Narystė Baltijos šalių pilių ir muziejų asociacijoje. 2.9. Narystė 

Tarptautinės istorijos muziejų asociacijoje. 2.10. Narystė Azijos 

kolekcijų tinkle. 2.11. Dalyvavimas Baltijos šalių numizmatų 

asociacijoje. 2.12. Baltijos muziejų tinkle. 2.13. Dalyvavimas Europos 

sąjungos tyrimų vykdymo agentūros darbo grupėje. 2.14. Tarptautinė 

konferencija "Svetimas tapęs savu".

Planinė reikšmė viršyta dėl muziejinių 

kompetencijų ugdymo programos 

įgyvendinimo ir aktyvaus muziejaus 

įsitraukimo į kitus tarptautinius projektus.

Tarptautinių darbo grupių, kurių ekspertinėse 

veiklose dalyvavo muziejaus darbuotojai, skaičius 

(vnt.)

Tarptautinių projektų, kuriuos 

įgyvendina(-o) arba dalyvauja(-

o) įgyvendinant muziejus, 

skaičius (vnt.)

3 5 167%



4106

278

29

29

84

70

8

50032

Planinė reikšmė viršyta, nes kai kurios 

parodos ("Laikmečių pokalbis", „Objektas ir 

detalė: akmens amžiaus estetikos 

pasaulis“)  buvo eksponuojamos kelis 

kartus skirtingose institucijose. Rengiant 

kitas parodas pasikeitė partnerių poreikis 

rengimo procese.

Muziejaus administruojamų paskyrų socialiniuose 

tinkluose sekėjų skaičius (vnt.)

IV. Rinkodara:

1. Atliktas tyrimas: visų 2023 metų išorinės LNM komunikacijos 

kokybinė ir kiekybinė efektyvumo analizė.

2. Atlikta LNM parodų lankytojų apklausa.

3. LNM internetinėje svetainėje e-knygynas/ el. parduotuvė sulaukė 

daugiau nei 2 kartus daugiau lankytojų (2022 m. - 5948, 2023 m. - 

12184).

4. Tęstas paskaitų ciklas su VU IF„Istorijos miestui ir pasauliui“ 2023 

m. paruošta: 13 video transliacijų ir foto reportažai. Marijos 

Gimbutienės atminimui skirtų skaitymų 6 tiesioginės transliacijos ir 

renginio fotoreportažų skaičius. LNM ir UNESCO paskaitų ciklas 

„Paveldas - mano, ar valstybės?“- 3 renginių transliacijos ir 

fotoreportažai.

5. Muziejaus parodų viešinimui sukurti - 8 video filmai, 20 foto 

reportažų. 

6. LNM Youtube kanale 2023 m. įkelti 45 vaizdo įrašai, iš jų 25 – 

gyvos transliacijos.   

7. LNM naudojamų soc. paskyrų sekėjų skaičius  muziejaus 

naudojamose soc. tinklų platformose padidėjo +17 proc.  (2022 m. - 

42 503, 2023 - 50 032). 

8. Virtualių lankytojų internetinėje svetainėje skaičius padidėjo +36 

proc. (2022 m. -166 753, 2023 m. - 227 592).

Planinė reikšmė viršyta dėl inicijuotų 

edukacinių iniciatyvų su mokyklomis, dėl 

inicijuotų iniciatyvų su bendruomenėmis ir 

kito muziejaus bendradarbiavimo su verslo, 

valstybinėmis organizacijomis.Bendradarbiaujant su švietimo ir mokslo įstaigomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su bendruomenėmis įgyvendintų 

iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis 

organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:

1. Surengtos 35 jungtinės parodos: paroda „Gedimino laiškai: tada ir 

dabar“, paroda „1923-iųjų metų Klaipėda ir Lietuva: istorija, politika, 

diplomatija“, skirta Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos 

šimtmečiui, paroda "Spąstai su centriniu šildymu", „Kolekcionavęs ir 

kolekcionuojamas“, „Neišspręsta kompozicija. Antrasis pasaulinis 

karas sovietų Lietuvos dailėje”, tarptautinė paroda „Tikėti ar netikėti: 

sąmokslo teorijos“, paroda „Pasaulio dydžio Lietuva. Mūsų 

migracijos istorija“, "IMAGINE!", keliaujanti paroda "Objektas ir 

detalės", Antano Ingelevičiaus fotografijų paroda, „Mažosios 

Lietuvos tautinis kostiumas – graži ir nesenstanti mada“, „Laikmečių 

pokalbis“, „KovotoJOS XIX–XX“, “100 metų: litas, latas, krona”.

2.Vykdant 2023 metų Lietuvos nacionalinio muziejaus veiklą - 

parodas, edukacijas, renginius ir kitą - buvo bendradarbiaujama su 

mokyklomis, universitetais, įvairiomis bendruomenėmis, 

nevyriausybinėmis bei verslo organizacijomis. Bendradarbiaujant su 

Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centru, Lietuvos aklųjų ir 

silpnaregių sąjunga, Lietuvos kurčiųjų draugija, VšĮ "Abos centru", 

Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centru, Lietuvos autizmo 

asociacija "Lietuvos vaikai", Vilkpėdės bendruomenės socialinių 

paslaugų centru, Fabijoniškių socialinių paslaugų dienos centru,  VšĮ 

"Pojūčių teatras", VšĮ "Rankų šešėlių teatras" surengti surengti 

kūrybiniai užsiėmimai, patyriminės ekskursijos ir renginiai žmonėms 

su įvairia negalia..  

Bendradarbiaujant su Lietuvos negalios organizacijų forumu 

organizuoti mokymai edukatoriams "Prieinamumas skirtingas 

negalias turintiems žmonėms".

Jungtinių parodų su kitais 

Lietuvos muziejais skaičius (vnt.)

2 100%

35 350% Paskolintų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Pasiskolintų kultūros vertybių skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su kitomis 

įstaigomis ir organizacijomis  

įgyvendintų iniciatyvų skaičius 

(vnt.)

80 220 275% Bendradarbiaujant su kitomis kultūros įstaigomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su verslo įmonėmis ir 

organizacijomis bei valstybės įmonėmis įgyvendintų 

iniciatyvų skaičius (vnt.)

2Atliktų lankytojų tyrimų skaičius 

(vnt.)

10



227592

V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:

Sudarytos sutartys dėl savanoriavimo su 38 asmenimis.  Savanoriai 

buvo kviečiami savanoriauti šiuose muziejaus renginiuose ir 

projektuose: 

24 - projekte “Paviljonas”  

9 - Muziejų nakties renginiuose

2 - parodoje "Objektas ir detalė" (Gintaro galerijoje Nidoje) 

1 - Kultūros nakties renginiuose

1 - Europos archeologijos dienose.

Muziejus taip pat inicijavo projekto senjorams "Socialinis receptas" 

veiklas, surengė 10 užsiėmimų senjorams.

Muziejuje ir/ar jos renginiuose 

bent kartą dirbusių savanorių 

skaičius (žm.)

10 38 380% Planinis rodiklis viršytas, nes net 24 

savanorių pagalbos reikėjo projekte 

“Paviljonas: Vilnius prieš 200 metų” . 

IV. Rinkodara:

1. Atliktas tyrimas: visų 2023 metų išorinės LNM komunikacijos 

kokybinė ir kiekybinė efektyvumo analizė.

2. Atlikta LNM parodų lankytojų apklausa.

3. LNM internetinėje svetainėje e-knygynas/ el. parduotuvė sulaukė 

daugiau nei 2 kartus daugiau lankytojų (2022 m. - 5948, 2023 m. - 

12184).

4. Tęstas paskaitų ciklas su VU IF„Istorijos miestui ir pasauliui“ 2023 

m. paruošta: 13 video transliacijų ir foto reportažai. Marijos 

Gimbutienės atminimui skirtų skaitymų 6 tiesioginės transliacijos ir 

renginio fotoreportažų skaičius. LNM ir UNESCO paskaitų ciklas 

„Paveldas - mano, ar valstybės?“- 3 renginių transliacijos ir 

fotoreportažai.

5. Muziejaus parodų viešinimui sukurti - 8 video filmai, 20 foto 

reportažų. 

6. LNM Youtube kanale 2023 m. įkelti 45 vaizdo įrašai, iš jų 25 – 

gyvos transliacijos.   

7. LNM naudojamų soc. paskyrų sekėjų skaičius  muziejaus 

naudojamose soc. tinklų platformose padidėjo +17 proc.  (2022 m. - 

42 503, 2023 - 50 032). 

8. Virtualių lankytojų internetinėje svetainėje skaičius padidėjo +36 

proc. (2022 m. -166 753, 2023 m. - 227 592).

Virtualiųjų apsilankymų administruojamose 

interneto svetainėse ataskaitiniais metais skaičius 

(vnt.)

2 100%2Atliktų lankytojų tyrimų skaičius 

(vnt.)



316

316

68

34

247

247

10

35

5668000

4561322

139

30

Vidutinės išlaidos vieno 

darbuotojo kvalifikacijos 

tobulinimui (eurai)

150 142 95% 40106,63

100%

II. Kvalifikacijos tobulinimas: 1. Muziejaus darbuotojų kvalifikacija 

šiais metais tobulinta skatinant dalyvauti seminaruose, 

konferencijose, kituose mokymų renginiuose, rengiant muziejaus 

darbuotojų metodinius susirinkimus, organizuojant komandos 

formavimo renginius. 2. Darbuotojai šiais metais kompetencijas ugdė 

šiose srityse: edukatorių ir edukacinių veiklų rengimo proceso;  

ekspozicijų konsultantų mokymai, muziejininkų, parodų kuratorių ir 

koordinatorių, bendradarbiaujant su Danijos muziejumi 

"Moesgaard", mokymai. 3. Muziejaus darbuotojai kelė kvalifikaciją 

MARTA projekto mokymuose, skirtuose  profesinių kompetencijų 

tobulinimui (skaitmeninis muziejus, rinkinių vadyba, įtraukus 

ugdymas, parodų ir ekpozicijų šiuolaikinės tendencijos).

3. Darbuotojai dalyvavo bendrųjų gebėjimų mokymuose: viešasis 

kalbėjimas, psichinės sveikatos gerinimas, anglų kalbos ir excel 

kompiuterinės programos gebėjimų tobulinimas.

Kvalifikaciją tobulinusių 

darbuotojų dalis (proc.)

44,3 44 99%

Nemokamai kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų 

skaičius (vnt.)

Patvirtintas didžiausias leistinas pareigybių skaičius 

(vnt.)

Žmogiškieji ištekliai
Užimtų pareigybių dalis (proc.) 100 97 97%

Patvirtintų D lygio pareigybių skaičius (vnt.)

Patvirtintų pareigybių specialiosios veiklos srityje 

skaičius (vnt.), iš jų:

Patvirtintų kultūros ir meno darbuotojų pareigybių 

skaičius (vnt.)

Neužimtų pareigybių skaičius (vnt.)

Patvirtintų vadovaujančių darbuotojų pareigybių 

skaičius (vnt.)

Metinės įstaigos išlaidos darbo užmokesčiui (eurai), 

iš jų:

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius (vnt.), iš 

jų:

Patvirtintas pareigybių skaičius (vnt.), iš jų:

Metinės įstaigos išlaidos kultūros ir meno 

darbuotojų darbo užmokesčiui (eurai)

Darbuotojų skaičius, tenkantis 

vienam vadovaujančiam 

darbuotojui (vnt.)

8,03 8,03

Patvirtintų pareigybių bendrosios veiklos srityje 

skaičius (vnt.), iš jų:

Metinės įstaigos išlaidos darbuotojų kvalifikacijai 

tobulinti (eurai)

BENDROSIOS FUNKCIJOS

I. Personalo valdymas:

1. 2023 m. valdėme ir naudojome žmogiškuosius išteklius muziejaus 

funkcijoms įgyvendinti, vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos 

muziejų įstatymu (nauja redakcija nuo 2023-04-01),  Muziejaus 

valdymo tobulinimo gairėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2019 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-827, 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2022 m. gruodžio 13 d. 

įsakymu Nr. ĮV-991 „Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 

m. vasario 19 d. įsakymo Nr. ĮV-121 „Dėl didžiausio leistino 

pareigybių skaičiaus Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo 

sritims priskirtose biudžetinėse įstaigose patvirtinimo“ pakeitimo“. 2. 

2023 m. siekėme racionaliai, efektyviai valdyti ir naudoti  

žmogiškuosius išteklius muziejaus funkcijoms įgyvendinti: intensyviai 

organizavome ir plėtojome darbuotojų kvalifikacijos tobulinimą;  

vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, Konkursų 

valstybės ir savivaldybių įmonėse, iš valstybės, savivaldybių ir 

Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetų bei iš kitų valstybės 

įsteigtų fondų lėšų finansuojamose valstybės ir savivaldybių įstaigose 

ir viešosiose įstaigose, kurių savininkė yra valstybė ar savivaldybė, 

organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašu bei kitais darbo santykius 

reglamentuojančiais teisės aktais formavome muziejaus komandą, 

administruodami personalo dokumentus, sėkmingai 

bendradarbiavome su Nacionaliniu bendrųjų funkcijų centru.

Bendrosios veiklos srities 

darbuotojų skaičius, tenkantis 

vienam specialiosios veiklos 

srities darbuotojui (vnt.)

0,28 0,28 102%



919799

843141

104560

47293

4524

Finansai
I. Pritrauktos papildomos lėšos:

1. Uždirbta iš suteiktų paslaugų (ekspozicijų, parodų lankymo, 

edukacinių užsiėmimų, pagal sutartis suteiktų paslaugų ir pan.), 

parduotų prekių bei turto nuomos.

2. Gauta lėšų iš projektų ir rėmimo pinigais ir turtu.

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų 

įmokos) (eurai)

250000 1076176 430% Pajamų įmokų planas viršytas, nes nebuvo 

pandeminių suvaržymų, įstaigos veikla 

efektyviai vyko visus metus, visus metus  

lankytojų skaičius augo, dėl to augo pajamų 

įmokų surinkimas. Didėjo kiekvienos rūšies 

pajamų (daugiausia bilietų pardavimai, 

pajamos iš turto nuomos, pajamos už 

parduotas prekes) surinkimas.

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už suteiktas 

paslaugas (eurai), iš jų:

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už 

parduotus bilietus (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už 

parduotas prekes (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) iš turto 

nuomos (eurai)

Kitos įstaigos uždirbtos pajamos (eurai)



866464

90040

615743

0

26569,86

2252,18

809,4

688792

4

4

57490

20000

29521

Turtas

I. Nekilnojamo turto valdymas:

1. Pastatų kompleksas Kosciuškos g. 1, Vilnius, Areštinės pastatas. 

2. Vilniaus gynybinės sienos Bastėja, Bokšto g. 20, Vilnius. Elektros 

skydinės remontas 

3. Pastatų kompleksas Kosciuškos g. 3, korpusas – 01Vakarinio 

fasado langų keitimo darbai (12 vnt.)  

4. Senojo Arsenalo vakarinis korpusas Arsenalo g.3 Priešgaisrinės 

signalizacijos darbai. 

5. Aukštutinės Pilies vakarinis bokštas Priešgaisrinės signalizacijos, 

elektros skydinės remontas 

6. Senojo Arsenalo vakarinis korpusas Arsenalo g.3.  Fasado langų 

keitimas (4vnt.) 

7. Kiti smulkūs remonto darbai.

Muziejus nuomoja 809,24 m3 ploto patalpų. Tai yra patalpos 

nuomojamos Signatarų namuose (Pilies g. 26), T.Kosciuškos g. 3, 

Didžioji  g. 24, 26, Vilnius ir Lietuvos persitvarkymo sąjūdis (Gedimino 

pr. 1)

Įstaigos valdomų ar naudojamų 

pastatų ir / ar patalpų  1 kv. m 

išlaikymo kaina (eurai)

32 24,59 130% Rodiklis viršytas, nes buvo planuotos 

eksploatacinės sąnaudos pagal 2022 metų 

sąnaudų rezultatus. Muziejus turi elektros 

tiekimo sutartį pagal rinkos kainą. O 

elektros rinka paskutiniu metu buvo labai 

nepastovi. Jeigu 2022 metais elektros kaina 

rinkoje buvo vidutiniškai 23 cnt. už kWh o 

2023 metais - tik 9 cnt. už kWh. Ir kadangi 

elektros energijos suvartojimas turi didelę  

įtaką eksploatacinėms sąnaudoms, todėl šis 

rodiklis buvo viršytas, t.y. mažėjo įstaigos 

valdomų patalpų išlaikymo kaina.

II. Kilnojamo turto valdymas:

1. Atlikta metinė įstaigos ilgalaikio ir trumpalaikio turto  

inventorizacija.

2. Prižiūrėtas ir laiku remontuotas muziejaus ilgalaikis ir trumpalaikis 

turtas: automobiliai, teritorijoms prižiūrėti skirta technika (trimeriai, 

žoliapjovės), baldai ir ekspozicinė įranga.

Įstaigos naudojamos vienos 

tarnybinės transporto 

priemonės išlaikymo kaina 

(eurai)

6000 7380,25 81% Padidėjusias išlaidas įtakojo degalų 

pabrangimas, draudimo paslaugų bei 

transporto priemonių einamojo remonto 

kainos padidėjimas. Metinės išlaidos 

transportui didėjo ir dėl to, kad įstaiga 2023 

m. eksploatavo 4 transporto priemones 

(ankstesniais metais buvo 3).Įstaigos išsinuomotos ir (ar) pagal panaudos sutartį 

gautos tarnybinės transporto priemonės (vnt.)

Tarnybinių transporto 

priemonių išlaikymo išlaidos, 

tenkančios vienam nuvažiuotam 

kilometrui (eurai)

0,37 0,51 72% Didėjo nuvažiuotas kilometražas, 

eksploatuojant 4 automobilius. 

Padidėjusias išlaidas įtakojo degalų 

pabrangimas, draudimo paslaugų bei 

transporto priemonių einamojo remonto 

kainos padidėjimas.

Įstaigos patikėjimo teise valdomų pastatų ir / ar 

patalpų bendras plotas (kv. m)

Įstaigos išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras 

plotas (kv. m), iš jų:

Metinės įstaigos iš Turto banko išsinuomotų pastatų 

ir / ar patalpų nuomos išlaidos (eurai)

Įstaigos naudojamos tarnybinės transporto 

priemonės (vnt.), iš jų:

Įstaigos patikėjimo teise valdomos tarnybinės 

transporto priemonės (vnt.)

Nustatytas metinis įstaigos tarnybinių transporto 

priemonių išlaidų dydis (eurai)

Metinės įstaigos tarnybinių  transporto priemonių 

išlaikymo išlaidos (eurai)

Įstaigos išnuomotų pastatų ir/ ar patalpų bendras 

plotas (kv. m)

Metinės įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / 

ar patalpų išlaikymo išlaidos (eurai), iš jų:

I. Pritrauktos papildomos lėšos:

1. Uždirbta iš suteiktų paslaugų (ekspozicijų, parodų lankymo, 

edukacinių užsiėmimų, pagal sutartis suteiktų paslaugų ir pan.), 

parduotų prekių bei turto nuomos.

2. Gauta lėšų iš projektų ir rėmimo pinigais ir turtu.

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 310000 1572247 507% Gautos projektinio finansavimo lėšos veiklai (eurai) Planinė reikšmė viršyta, nes didžiają dalį 

padidėjusių pritrauktų lėšų įtakojo 

muziejinių kompetencijų ugdymo 

programos MARTA projektinis finansavimas 

160 tūkst. Eur., sėkmingai  pritrauktos lėšos 

parodoms 255,7 tūkst. Eur,  pagal 

pasirašytas su LKT sutartis, taip pat pokytį 

įtakojo gauta reikšminga parama turtu, 

muziejinių vertybių už 615,7 tūkst. Eur.

Iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų 

bendras plotas (kv. m)

Įstaigos panaudos pagrindais gautų pastatų ir/ ar 

patalpų bendras plotas (kv. m)

Metinis įstaigos naudojamų tarnybinių transporto 

priemonių nuvažiuotas kilometražas (km)

Įstaigos panaudos pagrindais perduotų pastatų ir / 

ar patalpų bendras plotas (kv. m)

Gauta parama pinigais (eurai)

Gauta parama paslaugomis ir turtu (eurai)

Gautas kitas finansavimas veiklai (eurai)



4631543,5

4631543,5

2263859,43

2263859,43

470500

470500

24758086

10254000

15482623,5

I. Projektų valdymas:

1. 05.4.1-CPVA V-301-01-0008 "Pilininko namo pritaikymas Lietuvos 

istorijos ekspozicijai ir edukacinių bei kultūrinių paslaugų teikimui".

2. 05.4.1-CPVA-V-301-01-0013 "Lietuvos nacionalinio muziejaus 

paslaugų plėtra Vilniaus piliavietėje. I-asis etapas".

3. 13.1.2-VIPA-T-113-02-0022 " Lietuvos nacionalinio muziejaus Jono 

Šliūpo memorialinės sodybos pastato, esančio Vytauto g. 23A, 

atnaujinimas.

4. Lietuvos nacionalinis muziejus įgyvendina Investicijų projektą 

"Lietuvos nacionalinio muziejaus pastatų Vilniuje, T. Kosciuškos g. 1, 

T. Kosciuškos g. 3 2-ojo ir 7-ojo korpusų rekonstravimas, pritaikant 

muziejinei veiklai".

5. Kultūros paslaugų kokybės gerinimas Lietuvos nacionalinio 

muziejaus Naujojo arsenalo padalinyje.

6. Signatarų namų, esančių adresu Pilies g. 26, Vilniuje, 

rekonstravimas pritaikant muziejinei veiklai.

41,42 101% Investicijų projekto   "Lietuvos nacionalinio 

muziejaus pastatų Vilniuje, T. Kosciuškos g. 1, T. 

Kosciuškos g. 3 2-ojo ir 7-ojo korpusų 

rekonstravimas, pritaikant muziejinei veiklai"  

bendra vertė (eurai)

Lėšų panaudojimas, įgyvendinant investicijų projektą  

"Lietuvos nacionalinio muziejaus pastatų Vilniuje, T. 

Kosciuškos g. 1, T. Kosciuškos g. 3 2-ojo ir 7-ojo 

korpusų rekonstravimas, pritaikant muziejinei 

veiklai"(eurai)

Projekto "Kultūros paslaugų 

kokybės gerinimas Lietuvos 

nacionalinio muziejaus Naujojo 

arsenalo padalinyje" 

įgyvendinimo pažanga (proc.)

8 7,24 91% Investicijų projekto  "Kultūros paslaugų kokybės 

gerinimas Lietuvos nacionalinio muziejaus Naujojo 

arsenalo padalinyje" bendra vertė (eurai)

Projekto "Lietuvos nacionalinio 

muziejaus paslaugų plėtra 

Vilniaus piliavietėje. I-asis 

etapas" įgyvendinimo pažanga 

(proc.) 

100 100,00 100% Investicijų projekto "Lietuvos nacionalinio muziejaus 

paslaugų plėtra Vilniaus piliavietėje. I-asis etapas" 

bendra vertė (eurai)

Lėšų panaudojimas, įgyvendinant investicijų projektą 

"Lietuvos nacionalinio muziejaus paslaugų plėtra 

Vilniaus piliavietėje. I-asis etapas" (eurai)

Investicijų projektai
Projekto "Pilininko namo 

pritaikymas Lietuvos istorijos 

ekspozicijai ir edukacinių bei 

kultūrinių paslaugų teikimui" 

įgyvendinimo pažanga (proc.)

100 100,00 100% Investicijų projekto"Pilininko namo pritaikymas 

Lietuvos istorijos ekspozicijai ir edukacinių bei 

kultūrinių paslaugų teikimui" bendra vertė (eurai)

Lėšų panaudojimas, įgyvendinant investicijų projektą 

"Pilininko namo pritaikymas Lietuvos istorijos 

ekspozicijai ir edukacinių bei kultūrinių paslaugų 

teikimui" (eurai)

Projekto "Lietuvos nacionalinio 

muziejaus Jono Šliūpo 

memorialinės sodybos pastato 

atnaujinimas" įgyvendinimo 

pažanga (proc.)

100 100,00 100% Investicijų projekto  " Lietuvos nacionalinio 

muziejaus Jono Šliūpo memorialinės sodybos 

pastato, esančio Vytauto g. 23a, Palanga, 

atnaujinimas" bendra vertė (eurai)

Lėšų panaudojimas, įgyvendinant investicijų projektą 

" Lietuvos nacionalinio muziejaus Jono Šliūpo 

memorialinės sodybos pastato, esančio Vytauto g. 

23a, Palanga, atnaujinimas" (eurai)

Projekto  "Lietuvos nacionalinio 

muziejaus pastatų Vilniuje, T. 

Kosciuškos g. 1, T. Kosciuškos g. 

3 2-ojo ir 7-ojo korpusų 

rekonstravimas, pritaikant 

muziejinei veiklai" įgyvendinimo 

pažanga (proc.)

41


